



**گرگان** ♦ تکدی گری از جمله پدیده‌های شایع بسیاری از شهرهاست که به طور معمول ریشه در سودجویی، افزایش حاشیه نشینی و دیگر ریشه‌های اجتماعی دارد. به طور حتم شما هم در هنگام تفریح با خانواده و یا حضور در بازار با متکدیان سمج و یا افرادی که ...

صفحه ۳



**اصفهان** ♦ عبور رودخانه زاینده‌رود از قلب شهر اصفهان موجب شکل‌گیری آسیاب‌های بسیاری در اطراف این رودخانه شده است که آسیاب ناژوان را به‌عنوان تنها بازمانده آسیاب‌های آبی در این شهر می‌توان نام برد. آسیاب ناژوان اصفهان یکی از یادگارهای دوران قاجار است ...

صفحه ۴

## به دلیل نبود توازن تولید و فروش

# دغدغه فروش سیب زمینی در اردبیل جوانه زد

صفحه ۲

## روزانه ۲۰۰۰ پرنده در مازندران شکار می‌شوند پرنده‌گان مهاجر قربانی معیشت روستاییان

**ساری** ♦ تالابها و زیستگاه‌های طبیعی مازندران همه‌ساله میزبان افزون بر یک‌میلیون پرنده مهاجر شامل ۱۵۰ گونه است که متأسفانه به دلیل سودجویی برخی از افراد محلی، این میزبانی با شکار بی‌رویه پرنده‌گان مهاجر به چالش کشیده شده و بسیاری از میهمانان، جان خود را بر سر این سفره طبیعی از دست می‌دهند. کمک به اقتصاد و معیشت افراد بومی و محلی تنها بهانه‌ای است که در مازندران و بویژه در شهرستان فریدونکنار به کشتار بی‌رحمانه پرنده‌گان مهاجر دامن زده است و لاشه‌های این پرنده‌گان در بازارهای محلی خود گواه این مدعاست. درنای سیبری، قوی فریادکش، قوی گنگ و قوی کوچک، عروس غاز، غاز بيشاني سفید کوچک، غاز پا زرد، اردک مرمری ...

صفحه ۲

مشهدی‌ها با اشاره به دهه آخر صفر تاکید کردند

## میزبان خوبی برای زائران «شهر بهشت» باشیم

**مشهد** ♦ با پایان اربعین حسینی که خیل دوستداران اهل بیعت عصمت و طهارت(ع) از سراسر دنیا را روانه زیارت تربت پاک و مطهر سالار شهیدان حضرت اباعبدالله(ع) کرد و میلیون‌ها نفر در این مسیر با پای پیاده و چشم دل به زیارت شهدای کربلا شتافتند، اما هنوز از این غم جانسوز رها نشده‌اند که اکنون دل‌های مشتاقان ...

صفحه ۴

## انجام کاوش شهر سوخته با حضور باستان‌شناسان

**زابل** ♦ مدیر پایگاه جهانی شهر سوخته گفت: فصل شانزدهم کاوش‌های باستانی شهر سوخته در استان سیستان و بلوچستان با حضور باستان‌شناسان داخلی و بین‌المللی آغاز شد. در شانزدهمین فصل کاوش در شهر سوخته، باستان‌شناسان ایرانی و ایتالیایی ...

صفحه ۲

## نماینده بویر احمد و دنا عنوان کرد

# کهگیلویه و بویر احمد در انتظار توجه دولتمردان

**باسوج** ♦ کهگیلویه و بویراحمد با مساحتی حدود ۱۶ هزار و ۲۴۹ کیلومتر مربع، سسرزمینی نسبتاً مرتفع و کوهستانی و دارای طبیعتی بکر و زیبا است. جمعیت کهگیلویه و بویراحمد بر پایه سرشماری مرکز آمار ایران در سال ۱۳۹۵ برابر با ۷۱۲/۰۵۲ نفر بوده که ۵۰ درصد آن‌ها در شهرها سکونت دارند.

### محرومیت‌ها ذاتی نیست

نماینده مردم شهرستان‌های بویراحمد و دنا در مجلس شورای اسلامی در خصوص محرومیت‌ها در استان کهگیلویه و بویراحمد ذاتی نیست، بلکه عارضی است. غلام محمد زارعی رفع محرومیت‌ها را نیازمند عزم و اراده جدی می‌داند و می‌گوید: استان کهگیلویه و بویراحمد قبل از انقلاب از حداقل‌ها برخوردار بود و محرومیت‌ها در این استان قبل از انقلاب بسیار پررنگ و عمیق بود که اکنون محرومیت‌ها کم‌رنگ شده، اما با این حال مشکلات بسیاری باقی مانده است.

### سهام اندک صنعت

نماینده بویراحمد و دنا در مجلس شورای اسلامی اشاره به اینکه سهم استان در صنعت کمتر از یک درصد است، اظهار می‌کند: این یک درصد به معنای ظرفیت نداشتن نیست و استان ظرفیت‌های فراوانی برای توسعه صنعتی دارد. وی تأکید می‌کند: افزایش میزان سهم استان در صنعت با تحقق این ظرفیت‌ها به دست می‌آید.

### وضعیت نامناسب آموزشی

وی وضعیت نامناسب فضاهای آموزشی در شهرستان‌های بویراحمد و دنا را نگران‌کننده می‌خواند و تصریح می‌کند: تحصیل دانش‌آموزان در فضاهای کاملاً نامناسب و غیر کافی و گاه در کانکس‌های آموزشی موجب لطمات شدید آموزشی و تربیتی شده که نیازمند رسیدگی فوری و جدی است.

### بیکاری

وی همچنین مشکل عمده و اساسی را که امروزه بیش‌ازپیش مردم مؤمن، مظلوم و نجیب کهگیلویه



### از گسترش حاشیه‌نشینی شد.

وی بیسان می‌کند: یاسوج مرکز استان، بعد از چندکلاشهر، دارای بالاترین رتبه از لحاظ حاشیه‌نشینی است به‌گونه‌ای که معضل حاشیه‌نشینی در حال حاضر یکی از مهم‌ترین آسیب‌های این شهر است. وی در این راستا از وزیر راه و شهرسازی می‌خواهد تا علاوه بر تهیه طرح توسعه آینده شهر یاسوج، حمایت‌های لازم را از نظر مالی و اعتباری برای برون‌رفت از مشکلات و تنگناهای موجود و آینده شهر یاسوج در دستور کار قرار دهد.

### کمبود امکانات اطفای حریق

نماینده بویراحمد و دنا با اشاره به این موضوع که استان کهگیلویه و بویراحمد به‌عنوان دومین استان جنگلی کشور و برخوردار از تنوع گونه‌های گیاهی مختلف، همواره از وقوع آتش‌سوزی‌های گسترده مورد تهدید قرار گرفته، اذعان می‌کند: متأسفانه به دلیل نبود بالگرد و امکانات مناسب اطفای حریق و کمبود شدید نیروی انسانی به‌عنوان جنگلیان و محیط‌بان، این تهدید هر ساله افزایش می‌یابد. وی در این راستا از مسئولان محیط‌زیست کشور و سازمان جنگل‌ها و مراتع درخواست می‌کند تا سریعاً تمهیدات لازم را اندیشیده و اجازه ندهند سرمایه‌های ملی با بی‌توجهی و حمایت نکردن تخریب و نابود شود.

### سهم اندک در مدیریت کلان

زارعی همچنین سهم استان کهگیلویه و بویراحمد را به‌رغم ظرفیت‌های انسانی توانمند و بااستعداد در مدیریت کلان کشور ناچیز و پایین عنوان می‌کند و ادامه می‌دهد: هرچند در دولت آقای دکتر روحانی به این موضوع بسیار بیش از دولت‌های قبل توجه شد و از ظرفیت فرزندان توانمند کهگیلویه و بویراحمد در بعضی مدیریت‌ها استفاده شد که جای قدرانی و تشکر فراوان هم دارد، ولی انتظار بحق نمایندگان و مردم استان این است که دولت، سهم نیروی انسانی تحصیل‌کرده و متعهد این استان را در مدیریت ملی کشور ارتقا دهد.

### توسعه صنعت گردشگری

وی با اشاره به اینکه این استان دارای ظرفیت‌های طبیعی، گردشگری و اقلیمی بسیار خوبی است که باید در حوزه توسعه‌بخشی به صنعت گردشگری و ایجاد رونق اقتصادی به آن‌ها توجه شود، یادآور می‌شود: شهرستان‌های بویراحمد و دنا، واقع در دامنه رشته‌کوه دنا با دارا بودن چشم‌اندازهای بسیار زیبا و طبیعت دل‌انگیز دارای ظرفیت‌های فوق‌العاده‌ای در زمینه توسعه گردشگری است، به‌طوری‌که سالانه بیش از دو میلیون گردشگر داخلی و خارجی از این ظرفیت بهره‌مند می‌شوند. زارعی ایجاد منطقه آزاد گردشگری دنا با محوریت شهرستان‌های بویراحمد و دنا را یکی از خواسته‌های مردم عنوان می‌کند و برون‌رفت از مشکلات و تنگناهای موجود و آینده شهر یاسوج در دستور کار قرار دهد.

### تقویت زیرساخت‌ها

وی با قدرانی از تلاش‌های وزیر بهداشت و توجه به حوزه درمان در این استان یادآور می‌شود: برخی از زیرساخت‌های درمانی از جمله بلوک زایمان بیمارستان امام سجاد یاسوج نیازمند تأمین اعتبار لازم برای تکمیل و تجهیزات مدرن‌زبان است. وی همچنین فراهم شدن مقدمات آغاز دوباره عملیات اجرایی سد سنگ یاسوج را به فال نیک گرفته و اذعان می‌کند: امید می‌رود، قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا به‌عنوان مجری این پروژه مهم و حیاتی، با روحیه جهادی و همانند حماسه‌آفرینی‌های گذشته در اجرای طرح‌های بزرگ، این پروژه را بسرعت عملیاتی کند و به انجام برساند.

## آفتی خاموش که شیره باغ‌های ملایر را می‌مکد



**ملایر- ایسنا:** با کاهش دما در فصل پاییز و زمستان، سرمازدگی بزرگ‌ترین تهدیدی است که محصولات کشاورزی و بویژه درختان انگور را تحت تأثیر قرار می‌دهد و کاهش شدید دما، به منزله کاهش مقدار انگورهای برداشتی خواهد بود.

### مشکلات بیمه‌ای کمر باغداران را خم کرده است

یک باغدار نمونه ملایری با اشاره به اینکه طی سال زراعی ۹۶-۹۵، بار سرمازدگی داشته‌ایم، گفت: باغ‌ها در مهرماه ۹۵، بار، در آذرماه ۹۵ و در خردادماه ۹۶ نیز دچار سرمازدگی شد. محمد غفاری با اشاره به اینکه اگر سرمازدگی رخ نمی‌داد، میزان تولید محصولاتش تا حد قابل توجهی افزایش می‌یافت. ادامه داد: مشکلات بیمه‌ای در این زمینه مزید بر علت شده است. وی از نبود پوشش بیمه‌ای باغ‌های داربستی در ملایر گلایه کرد و گفت: در این شهرستان از آنجا که باغ‌های خزنه‌دار در زمستان زیرخاک می‌کنند، بیمه شامل باغ‌های خزنه انگور می‌شود، اما این امکان برای باغ‌های ایستاده وجود ندارد. بنابراین بیمه‌گذار زیربار بیمه باغ‌های ایستاده نمی‌رود و همین امر ضرر فراوانی به انگورداران و تولیدکنندگان ملایری می‌زند. غفاری با بیان اینکه پرداخت خسارتی همچون سرمازدگی، گرمزدگی، بادزدگی، طوفان و باران فقط شامل باغ‌هایی می‌شود که بیمه شده‌اند، ادامه داد: هر هکتار باغ معمولاً بین ۳۰۰ هزار تومان تا ۷۸۰ هزار تومان بیمه می‌شود که برای باغداران زحمتکش ملایری به صرفه نیست. مسئول نمایندگی شرکت بیمه‌گذار محصولات کشاورزان در بانک کشاورزی شعبه مرکزی ملایر در همین زمینه گفت: میزان سرمازدگی در سال‌های ۹۶-۹۵ هنوز تأیید نهایی نشده و در دست ارزیابی است. ده‌هه‌ها باغدار اظهار کرد: باغ‌های انگور و گردو به صورت منطقه‌ای ارزیابی و تأیید می‌شوند و باغ‌های گردو به صورت درختی ارزیابی خواهند شد. وی با بیان اینکه تاکنون خسارت سرمازدگی پرداخت نشده و در دست بررسی است، افزود: پس از تأیید نهایی یک‌ماه طول می‌کشد تا خسارت پرداخت شود. ده‌هه‌ها باغدار با اشاره به اینکه میزان پرداختی خسارت بر حسب میزان وسعت باغ‌هاست، خاطر‌نشان کرد: پرداخت خسارت تنها به باغ‌هایی صورت می‌گیرد که بیمه شده‌اند. مسئول نمایندگی شرکت بیمه‌گذار محصولات کشاورزان توضیح داد: قبل از آغاز سال زراعی و کشت محصول، کارشناس ستاد صندوق بیمه، ضرب خسارت و تعرفه‌ها را براساس ضوابط، روش‌های مرسوم تعیین می‌کنند و حق‌بیمه‌ها را به نماینده‌های استانی اعلام می‌کنند.





